

Raport roczny 2009

## List Prezesa Zarządu

Szanowni Akcjonariusze!

W imieniu Zarządu Kopex SA mam zaszczyt przedstawić Państwu Raport roczny prezentujący wyniki ekonomiczne oraz dokonania Spółki w minionym 2009 roku. Mimo, że był to rok bardzo trudny dla dostawców maszyn, urządzeń i usług górniczych wypracowaliśmy wysokie przychody i zysk netto. Osiągnięte wyniki finansowo-ekonomiczne są efektem konsekwentnie realizowanej przez Zarząd strategii rozwoju Spółki i przedsięwzięć restrukturyzacyjnych, służących umocnieniu pozycji konkurencyjnej na rynku krajowym i międzynarodowym.

Z satysfakcją chciałbym podkreślić, że działamy na najwyższym poziomie światowym, a polski przemysł maszyn i urządzeń górniczych, którego jesteśmy istotną częścią, wnosi znaczący udział w polski eksport i jest ambasadorem polskiej gospodarki za granicą. Siłę naszych przedsięwzięć upatrujemy w nowych technologiach, bez których nie byłoby sukcesów na największych górniczych rynkach świata. Inwestycje w rozwój są fundamentem trwania i budowania przyszłości naszej firmy.

Potwierdzeniem słuszności przyjętej strategii są coroczne nowości rynkowe, zdobywające uznanie na arenie międzynarodowej. W ubiegłym roku w czasie MTGPEiH KATOWICE 2009 zaprezentowaliśmy cały kompleks ścianowy do podziemnej eksploatacji węgla, wyposażony w maszyny najnowszej generacji. Postawiliśmy na technikę i techniką konkurujemy i wygrywamy, nie zapominając o stałej optymalizacji kosztów działalności. Zapowiedzieliśmy dalszy postęp - wprowadzenie bezobsługowej ściany wydobywczej. Wyznacznikiem powodzenia jest okazywane zainteresowanie inwestorów wszechstronną ofertą naszej Spółki.

### Zarząd Spółki:

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny - Marian Kostemski • Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Finansowy - Józef Wolski  
Wiceprezes Zarządu, Dyrektor ds. Handlu Zagranicznego - Joanna Parzych

Jesteśmy obecni na wszystkich najważniejszych rynkach wydobywczych świata m. in. w Chinach, Australii, RPA, Rosji i Indonezji, gdzie z powodzeniem realizujemy kontrakty dużej wartości, dostarczając odbiorcom sprzęt o najwyższych parametrach. Stało się już dobrą tradycją, że podejmujemy skutecznie pionierskie wyzwania. Kopex został pierwszą firmą w historii światowego górnictwa, która wprowadziła kompletny i zintegrowany system aktywnego monitoringu pracy kompleksu ścianowego. Wyjątkowej klasy ścianę wydobywczą z nowym systemem zainstalowaliśmy w kopalni „Carborough Downs” w Queensland w Australii.

Realizowana konsekwentnie koncepcja rozbudowy potencjału projektowego, produkcyjnego, naukowo-badawczego i handlowego zaowocowała przejściem australijskiej spółki Waratah Engineering Pty Ltd., producenta sprzętu do filarowo-komorowego systemu wydobycia węgla. Dzięki temu mamy komplet maszyn i urządzeń górniczych do wszystkich stosowanych na świecie technologii głębinowego wydobycia węgla i innych minerałów, co umocni naszą pozycję konkurencyjną nie tylko w Australii i RPA, ale w całym regionie Azji Południowo-Wschodniej, zwłaszcza w Chinach, Indonezji, Indiach i Wietnamie.

Z roku na rok oferujemy coraz lepszy sprzęt górniczy. Jego największym odbiorcą jest polski przemysł wydobywczy. Szkoda jednak, że ze względu na trudne warunki górniczo-geologiczne panujące w kopalniach branża górnicza nie jest w stanie zastosować wszystkich naszych propozycji, które z pewnością przyczyniłyby się do zwiększenia wydobycia i wzrostu bezpieczeństwa pracy górników.

Z zadowoleniem obserwujemy rosnące w górnictwie zapotrzebowanie na usługi szybowe. Potwierdzeniem tej korzystnej tendencji jest kontrakt na budowę szybu 1 Bzie dla kopalni „Zofiówka” o wartości ponad 180,5 mln zł. To największa inwestycja w górnictwie węglowym od ponad 20 lat, zarazem bardzo ciekawe i pierwsze od dłuższego czasu tego typu przedsięwzięcie w

Polsce. Wygranie przetargu na wykonanie szybu jest największym ubiegłorocznym sukcesem na rynku krajowym.

Górnictwym sukcesem jest zakończenie na początku 2010 r. pierwszego etapu budowy kopalni podziemnej w Indonezji. Drugi i kolejne etapy tej budowy będą realizowane w najbliższych dwóch latach. Rozwijamy kompetencje w zakresie likwidacji kopalń soli, aktualnie jesteśmy zaangażowani w tego rodzaju prace we Francji i Niemczech.

Podpisaliśmy również szereg umów na dostawy maszyn i urządzeń dla polskiego górnictwa, które - mimo pogorszenia kondycji finansowo-ekonomicznej - nadal realizuje inwestycje poprawiające bezpieczeństwo pracy i wydajność wydobywania. Z powodzeniem rozwijamy sprzedaż energii elektrycznej dla odbiorców krajowych i zagranicznych, zwiększając szanse na umocnienie pozycji rynkowej, utrzymanie korzystnej dynamiki i zagwarantowanie Spółce stabilnego rozwoju.

Akcjonariuszom pragnę podziękować za okazane w 2009 roku zaufanie, członkom Rady Nadzorczej za inspirujące wsparcie, rzetelną współpracę i zaangażowanie w sprawy Spółki. Dziękuję Zarządowi za dobre wyniki i zrealizowane przedsięwzięcia, kadrze kierowniczej i wszystkim pracownikom za wysiłek włożony w zwiększenie wartości Spółki i realizację założonych celów.

**Marian Kostempski**  
**Prezes Zarządu**  
**Dyrektor Generalny**

